
1 

 

Z Á P I S 

z 16. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 28. dubna 2016 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

 64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 

                                       30 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

     JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 

  3 zástupci ředitelky MHMP 

                                        29 ředitelů a zástupců odborů MHMP  

                                                    13 ředitelů organizací 

             20 zástupců tisku 

               3 poslanci PS PČR (z toho současně i 2 členové ZHMP) 

               2 senátoři HMP 

                  5 hostů 

 

CELKEM přítomných: 168 osob 

 

 
 

OMLUVENI: 

 

Ing. Pavel Richter – od 12,30 do 16,00 hodin 

 

 

Mgr. Petr Bříza 

 

 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. – od 17 hodin 

 

 

Ing. Vladislava Hujová – od 14,30 hodin 

 

 

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA – od 12,30 hodin 

 

          

 
          16. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,03 hodin.   

 

 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  

schopno se usnášet. 

        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 

Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 

občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 

internetové stránky www.praha.eu. 

http://www.praha.eu/


2 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni PhDr. Helena Briardová a Jan Wolf. 

 

        Primátorka hl. m. Prahy přítomné informovala k volbě návrhového výboru, že dosud je platný 

Jednací řád ZHMP ve znění: „Zastupitelstvo volí na každém svém zasedání sedmičlenný návrhový 

výbor, ve kterém musí být zastoupen každý klub členů Zastupitelstva.“  Zároveň informovala, že 

vzhledem k tomu, že Jednací řád Zastupitelstva HMP je nadále v původním znění, navrhla opět ad 

hoc změnu Jednacího řádu Zastupitelstva hlavního města Prahy pro toto jednání ve znění: 

„Zastupitelstvo volí devítičlenný návrhový výbor, ve kterém je zastoupen každý klub členů 

Zastupitelstva, kdy členem výboru je i tajemník výboru“  

 

Procedurální návrh na volbu devítičlenného návrhového výboru ZHMP: 

Pro: 47 Proti: 1 Zdr. 6   

Bylo přijato. 

    

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: JUDr. Petr Novotný   

členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 

                 Mgr. Petra Kolínská 

                 Ing. Ondřej Martan 

                 Ing. Pavel Richter 

                 Petr Šimůnek 

                 Adam Zábranský 

                 Mgr. Milan Růžička 

 

tajemník a současně člen výboru: JUDr. Tomáš Havel, odbor LEG MHMP 

PRO:  48     PROTI:  0 ZDR.  7 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

 

          Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

          Předsedající náměstek primátorky Dolínek uvedl, že Rada HMP na svém jednání dne 19. 

dubna stanovila „Návrh programu jednání 16. zasedání Zastupitelstva HMP“, který obdrželi členové 

ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva HMP způsobem, 

který je stanovený příslušnými ustanoveními zákona o hl. m. Praze. Dále uvedl, že Rada HMP na 

svém jednání v úterý 26. 4. původní návrh programu doplnila o několik materiálů k projednání, které 

jsou potřebné projednat z časových důvodů či z důvodu jejich aktuálnosti. Zároveň sdělil, že 

upravený návrh programu obdrželi členové ZHMP e-mailem, stejně jako e-mailem obdrželi tisky, 

které byly dozařazeny Radou HMP do návrhu upraveného programu jednání. Náměstek primátorky 

Dolínek dále uvedl, že tisky byly v elektronické podobě následně zpřístupněny i občanům. Poté 

požádal radního Lacka, radní Plamínkovou a radního Wolfa o sdělení odůvodnění, proč byly 

dozařazeny jednotlivé materiály. 

Rovněž upozornil na některé informační tisky, které ZHMP přímo neprojednává, ale 

obsahují velmi zajímavé informace. 

 

 



3 

 

        Náměstek primátorky Dolínek uvedl, že konečnou verzi návrhu programu, tak, jak jej ve smyslu 

zákona o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, o kterém 

bylo jednáno, byl dokument, který se nazýval „Upravený návrh programu 16. jednání Zastupitelstva 

HMP“. 

        Zároveň připomenul platné znění Jednacího řádu Zastupitelstva HMP: „Návrh programu 

jednání Zastupitelstva stanoví a předkládá Zastupitelstvu ke schválení Rada. Každý člen 

Zastupitelstva, výbor Zastupitelstva a klub členů Zastupitelstva má právo v rámci projednávání 

návrhu programu navrhnout doplnění nebo vypuštění bodu programu. Předkladatel návrhu na 

doplnění či vypuštění bodu programu může návrh odůvodnit. Délka takovéhoto odůvodnění je 

maximálně tři minuty. Na závěr rozpravy k návrhu programu, ve které mohou zaznít pouze návrhy 

na doplnění nebo vypuštění bodu programu včetně případného odůvodnění, se nejprve hlasuje o 

jednotlivých návrzích na doplnění nebo vypuštění bodu programu, a to v opačném pořadí, než byly 

předneseny. Poté se hlasuje o návrhu programu jako celku včetně již schválených návrhů na 

doplnění nebo vypuštění bodu programu“. 

 

Poté vystoupili se zdůvodněním dozařazených tisků: radní Lacko, radní Plamínková, radní Wolf, 

náměstek primátorky Dolínek. 

 

V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 

Novotný, Šimůnek, Richter, Hašek, Jílek, Doležal, Stropnický, Humplík, Michálek, Nouza, Udženija, 

Ferjenčík, Hudeček 

 

Přestávka 9,49 – 10,02 hodin 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Hudečka – znovuotevření diskuse  

PRO:  20    PROTI:  11 ZDR.  16 

Nebylo přijato. 

 

člen ZHMP Ferjenčík – technická – vznesl dotaz k volbě členů výborů ZHMP, reagoval náměstek 

primátorky Dolínek 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hudečka – zařadit bod „Poukázky na stravu“ jako bod 1.  

PRO:  25    PROTI:  9 ZDR.  21 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka – zařadit bod „Uložit primátorce HMP svolat poradu 

předsedů klubů před každým ZHMP“ jako bod 1/7 (s tím, že poř. č. je podmíněno tím, že projdou 

všechny body, o kterých bude následně hlasováno)  

PRO:   28   PROTI:  1 ZDR.  29 

Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka – zařadit bod „Splnění usnesení Zastupitelstva HMP č. 

10/14 ze dne 5. 11. 2015 o názvu k problematice nominací osob do městských společností“ jako 

bod 1/6 (s tím, že poř. č. je podmíněno tím, že projdou všechny body, o kterých bude následně 

hlasováno)  

PRO:   29   PROTI:  0 ZDR.  28 

Nebylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Stropnického – zařadit tisk Z - 4375 „Zapojení Magistrátu HMP do 

kampaně proti rasismu a násilí a nenávisti agentury pro sociální začleňování Úřadu vlády České 

republiky“ jako poslední bod programu s tím, že v případě, že ZHMP bude pokračovat i v pátek, tak 

zařadit jako pevný bod tohoto druhého dne jednání 

PRO:   30   PROTI:  3 ZDR.  16 

Nebylo přijato. 
 

Předseda výboru finančního ZHMP Ludvík – technická – ve výsledku hlasování se jeho hlasování 

neobjevilo 

 

člen ZHMP Růžička Miloš – technická – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo, 

požádal o opakované hlasování 
 

Opakované hlasování o návrhu člena ZHMP Stropnického – zařadit tisk Z - 4375 „Zapojení 

Magistrátu HMP do kampaně proti rasismu a násilí a nenávisti agentury pro sociální začleňování 

Úřadu vlády České republiky“ jako poslední bod programu s tím, že v případě, že ZHMP bude 

pokračovat i v pátek, tak zařadit jako pevný bod tohoto druhého dne jednání 

PRO: 33     PROTI:  5 ZDR. 17  

Bylo přijato. 

 

člen ZHMP Humplík – technická – vyjádřil se k výsledku hlasování 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Doležala – zařadit bod „Informace o situaci v Dopravním podniku 

hl. m. Prahy, a. s.“ jako bod  5/1 

PRO: 29     PROTI: 0  ZDR. 25  

Nebylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Jílka – zařadit bod „Informace o aktualizaci programového 

prohlášení koalice/Rady“ jako 1/5 ((s tím, že poř. č. je podmíněno tím, že projdou všechny body, o 

kterých bude následně hlasováno)  

PRO:   29   PROTI:  0 ZDR.  29 

Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 

Návrh člena ZHMP Haška: 

- zařadit bod 1 s podřazením 1/1 „Volba jednoho náměstka (náměstkyně) primátorky hl. m. 

Prahy a tří členů Rady HMP“ (dle volební procedury, která by byla upřesněna předsedajícím 

v případě zařazení tohoto bodu na program jednání) 

- zařadit podbod 1/2, tisk Z - 4371 „K výborům Zastupitelstva HMP k volbě předsedů a 

místopředsedů výborů Zastupitelstva HMP, ke stanovení počtu dlouhodobě uvolněných 

členů Zastupitelstva HMP a ke stanovení výborů Zastupitelstva HMP, jejichž předsedové 

budou dlouhodobě uvolněnými členy Zastupitelstva HMP“ 

- zařadit podbod 1/3, tisk Z - 4372 „K návrhu na schválení členů Zastupitelstva HMP 

určeného ke spolupráci při pořizování územně plánovací dokumentace“ 

- zařadit podbod 1/4, tisk Z - 4377 „Ke schválení zástupců a náhradníků za zástupce hl. 

města Prahy ve valných hromadách akciových společností v majetkovém portfoliu hl. m. 

Prahy“ 

 

člen ZHMP Novotný V. – technická – navrhl vyřadit celý návrh člena ZHMP Haška z důvodu 

nehlasovatelnosti a z důvodu chybějícího výboru pro národnostní menšiny ZHMP, reagoval 

náměstek primátorky Dolínek 

 

člen ZHMP Jílek – technická – přednesl procedurální návrh na oddělené hlasování o jednotlivých 

podbodech 

 

členka ZHMP Udženija – technická – reagovala na distribuci tisků  Z – 4372 a Z - 4377 

 

člen ZHMP Michálek – technická – ztotožnil se s procedurálním návrhem člena ZHMP Jílka na 

oddělené hlasování o jednotlivých podbodech 

 

člen ZHMP Humplík – technická – k distribuci a hlasování o tiscích 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Haška - zařadit bod 1 s podřazením 1/1 „Volba jednoho náměstka  

primátorky hl. m. Prahy a tří členů Rady HMP“ 

PRO:   41   PROTI:  10 ZDR.  6 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Haška - zařadit podbod 1/2, tisk Z - 4371 „K výborům 

Zastupitelstva HMP k volbě předsedů a místopředsedů výborů Zastupitelstva HMP, ke stanovení 

počtu dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva HMP a ke stanovení výborů Zastupitelstva HMP, 

jejichž předsedové budou dlouhodobě uvolněnými členy Zastupitelstva HMP“ 

PRO:  38    PROTI:  18 ZDR.  2 

Bylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Haška - zařadit podbod 1/3, tisk Z - 4372 „K návrhu na schválení 

členů Zastupitelstva HMP určeného ke spolupráci při pořizování územně plánovací dokumentace“ 

PRO:   42   PROTI:  6 ZDR.  11 

Bylo přijato. 

 

 



6 

 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Haška - zařadit podbod 1/4, tisk Z - 4377 „Ke schválení zástupců a 

náhradníků za zástupce hl. města Prahy ve valných hromadách akciových společností 

v majetkovém portfoliu hl. m. Prahy“ 

PRO:   42   PROTI:  9 ZDR.  9 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Richtera – zařadit bod „Národní dům na Smíchově“ jako bod 39 

PRO:   27   PROTI:  0 ZDR.  28 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Šimůnka – vyřadit bod 23/1 „K návrhu zadání celoměstsky 

významné změny ÚP hl. m. Prahy Z – 2794/00“  

PRO:  4   PROTI:  10 ZDR.  39 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání: 

PRO:  39 PROTI:  3 ZDR. 21 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

  1/1/1 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu na volbu náměstkyně primátorky hlavního města Prahy a členů Rady hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4370 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/1 

Úvodem předsedající náměstek primátorky Dolínek informoval o způsobu volby a platném znění 

Jednacího řádu ZHMP k volbám. 

 

K volební proceduře vystoupili tito členové ZHMP: Novotný, Jílek. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Novotného V. na tajné hlasování o jednom náměstkovi či 

náměstkyni primátorky HMP a taktéž o volbě tří členů Rady HMP: 

Pro: 24  Proti: 8  Zdr. 24 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Hlasování k navrženému způsobu volby jednoho náměstka či náměstkyně primátorky hl. m. Prahy a 

tří členů Rady hl. m. Prahy, která by proběhla veřejným hlasováním: 

Pro: 38  Proti: 3  Zdr. 17 

Bylo přijato. 

 

Byla vyhlášena přestávka pro možnost nominace jednoho náměstka nebo náměstkyni primátorky 

HMP a pro možnost nominace tří členů Rady hl. m. Prahy. 

 

Přestávka 10,28 – 10,36 hodin 

 

Po ukončení přestávky vystoupil předseda návrhového a volebního výboru ZHMP s informací, že 

výbor obdržel dvě nominace na pozici náměstka a to na: Mgr. Petru Kolínskou za klub Trojkoalice 

SZ, KDU – ČSL, STAN a PhDr. Matěje Stropnického nominovaného klubem ODS, který předložil 

člen ZHMP Bellu. 

 

Poté vystoupila Mgr. Petra Kolínská, která svou nominaci přijala a PhDr. Matěj Stropnický, který 

svou nominaci nepřijal. 

 

Dále vystoupil předseda návrhového a volebního výboru ZHMP s informací, že výbor obdržel  

nominace na pozice členů Rady HMP a to: PharmDr. Petra Fifku za klub ODS, JUDr. Moniku 

Krobovou Hášovou nominovanou klubem Pirátů, Daniela Hodka za klub ČSSD, Ing. Karla Grabein 

Procházku nominovaného klubem ANO a Ing. Mgr. Irenu Ropkovou nominovanou klubem ČSSD. 

 

Poté vystoupil PharmDr. Petr Fifka, který svou nominaci nepřijal. Dále vystoupila JUDr. Monika 

Krobová Hášová, která svou nominaci nepřijala.  

Poté vystoupil Daniel Hodek, který svou nominaci přijal, dále vystoupil Ing. Karel Grabein 

Procházka, který svou nominaci přijal a dále vystoupila Ing. Mgr. Irena Ropková, který svou 

nominaci přijala. 

 

Předsedající náměstek primátorky Dolínek poté předal slovo navržené kandidátce na post 

náměstkyně primátorky HMP Mgr. Petře Kolínské.  

 

V diskusi k nominaci Mgr. Petry Kolínské vystoupili tito členové ZHMP: Humplík, Bellu, Jílek, 

Michálek, Ferjenčík, Semelová, Udženija, Švarc, Prchal, Fifka, Hrůza, Stropnický, Kolínská, Nouza. 

 

člen ZHMP Novotný – technická – ke schválenému programu jednání a předkladateli tohoto bodu, 

reagoval náměstek primátorky Dolínek 

 

Hlasování o následujícím textu usnesení: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I. volí ke dni 28. 4. 2016  

1. do funkce náměstkyně primátorky hlavního města Prahy Mgr. Petru Kolínskou“ 

Pro: 34 Proti: 7 Zdr.17 

Bylo přijato. 

 

Poté předsedající náměstek primátorky Dolínek požádal o vystoupení navržené kandidáty na post 

členů Rady HMP v abecedním pořadí: Daniel Hodek, dále vystoupil Ing. Karel Grabein Procházka a 

poté vystoupila Ing. Mgr. Irena Ropková. 

 



8 

 

V diskusi k nominaci jednotlivých členů Rady HMP vystoupili tito členové ZHMP: Profant, Michálek, 

Jílek, Dlouhý, Kubišta, Semelová, primátorka hl. m. Prahy, Udženija, Novotný V., Hudeček, 

Ropková, Zábranský, Grabein Procházka, Hodek 

 

člen ZHMP Michálek – faktická – reagoval na vystoupení primátorky hl. m. Prahy v rámci diskuse, 

na jeho vystoupení reagovala primátorka hl. m. Prahy 

 

V průběhu probíhající diskuse požádal předsedající náměstek primátorky Dolínek jediného 

přihlášeného občana k bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ o souhlas, zda může 

ZHMP dokončit projednávaný bod voleb a tím posunout začátek zahájení bodu „Návrhy, připomínky 

a podněty občanů HMP“, s čímž přihlášený občan pan Křivohlávek souhlasil. 

 

Hlasování o následujícím textu usnesení: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I. volí ke dni 28. 4. 2016  

1. do funkce člena Rady hlavního města Prahy Daniela Hodka“ 

Pro: 34 Proti: 7  Zdr.11 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I. volí ke dni 28. 4. 2016  

1. do funkce člena Rady hlavního města Prahy Ing. Karla Grabein Procházku“ 

Pro: 34 Proti: 5  Zdr.14 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I. volí ke dni 28. 4. 2016  

1. do funkce členky Rady hlavního města Prahy Ing. Mgr. Irenu Ropkovou“ 

Pro: 39 Proti: 1  Zdr.12 

Bylo přijato. 

 

 

Závěrem předsedající náměstek primátorky Dolínek pogratuloval nově zvoleným členům Rady HMP 

a konstatoval, že byla plně doplněna Rada HMP na počet 11 členů. 

 

 

 

Ve 12,52 hodin náměstek primátorky Dolínek zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů 

HMP“ 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 

 

 

 



9 

 

Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 

připomínky a podněty členů ZHMP“.  

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 

primátorky Dolínkem vyhlášena přestávka. 

 

Přestávka od 13,47 do 14,34 hodin 

 

 

  1/1/2 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k výborům Zastupitelstva hlavního města Prahy, k volbě předsedů a místopředsedů výborů 

Zastupitelstva hlavního města Prahy, ke stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva 

hlavního města Prahy a ke stanovení výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy, jejichž předsedové 

budou dlouhodobě uvolněnými členy Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4371 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34           PROTI:  22       ZDRŽEL SE:  2       
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/2 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Michálek, Jílek, Profant.  

 

Poté vystoupili navržení kandidáti na předsedy a místopředsedy jednotlivých výborů s tím, že uvedli, 

zda svou nominaci přijímají. 

 

Poté vystoupili dále tito členové ZHMP: Semelová, Hudeček, Humplík, Michálek, Hrůza, Stropnický, 

Ferjenčík, Udženija, Nacher, Profant, Švarc, Svoboda, Doležal, Lébl, Zábranský, Kaplický Fuchsová, 

Kubišta, Bellu, primátorka hl. m. Prahy, Novotný Petr, Jílek, Hašek, Vorlíčková. 

 

člen ZHMP Hudeček – technická – reagoval na diskusní příspěvek člena ZHMP Stropnického 

 

členka ZHMP Udženija – technická – k uveřejněnému článku na iDnes, reagoval člen ZHMP Lébl 

 

člen ZHMP Humplík – technická – reagoval na vystoupení přednostního práva primátorky hl. m. 

Prahy 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Haška na ukončení diskuse: 

Pro: 30  Proti: 9  Zdr. 11 

Nebylo přijato. 



10 

 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Michálka – slova „protikorupční opatření“ se v bodech II., III.1 a 

III.2  nahrazuje slovy „korupční opatření“ 

Pro: 19 Proti: 24  Zdr. 5 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Novotného V. – doplnit do bodu II., že se zřizuje výbor pro 

informatiku, a dále bod III. volí  

ke dni 28. 4. 2016  

1. za předsedu výboru pro informatiku a vynechané místo pro nějaké nominace 

2. za místopředsedu výboru pro informatiku, a opět vynechané místo pro nominace a jmenné 

obsazení 

Pro: 27  Proti: 2  Zdr. 24 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Hrůzy – změnit v bodě II. počet členů výboru ZHMP na 11 

z původních 9  

Pro: 9  Proti: 4  Zdr. 38 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o tisku jako celku: 

Pro: 34  Proti: 15  Zdr. 11 

člen ZHMP Michálek – zopakoval svůj návrh na oddělené hlasování, který přednesl v rámci diskuse 

a požádal ve smyslu Jednacího řádu o oddělené hlasování, reagoval náměstek primátorky Dolínek, 

člen ZHMP Michálek – technická -  v reakci na předsedu návrhového výboru zpochybnil hlasování 

Předsedající náměstek primátorky Dolínek prohlásil hlasování z pohledu předsedy klubu Pirátů za 

zmatečné, protože nebylo hlasováno podle žádosti jednoho z členů Zastupitelstva o způsobu 

hlasování. 

člen ZHMP Novotný – technická – ke způsobu hlasování o bodech I. a II. 

 

Hlasování k následujícímu textu usnesení: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  I.  zrušuje 1. ke dni 28. 4. 2016 v usnesení Zastupitelstva 

HMP č. 1/2 ze dne 26. 11. 2014 k výborům Zastupitelstva hlavního města Prahy, ke stanovení počtu 

dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva hlavního města Prahy a výborů Zastupitelstva hlavního 

města Prahy, jejichž předsedové budou dlouhodobě uvolněnými členy Zastupitelstva hlavního 

města Prahy a ke změně Jednacího řádu výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy bod  II. , III., 

IV., a VI s výjimkou všech skutečností, rozhodnutí a volby týkajících se výboru kontrolního ZHMP  

2. ke dni 28. 4. 2016 usnesení Zastupitelstva HMP č. 2/59 ze dne 18. 12. 2014 k návrhu na změnu 

názvů výborů ZHMP, ke změnám ve výborech ZHMP a k volbě tajemníků výborů ZHMP 

II.  zřizuje ke dni 28. 4. 2016  

 - výbor finanční ZHMP s počtem členů 9 

- výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP s počtem členů 9 

- výbor pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP s počtem 

členů 9 



11 

 

 

- výbor pro Smart cities ZHMP s počtem členů 9 

- výbor pro dopravu ZHMP s počtem členů 9 

- výbor pro sport a volný čas ZHMP s počtem členů 9 

- výbor pro územní rozvoj a územní plán ZHMP s počtem členů 9 

- výbor pro bezpečnost ZHMP s počtem členů 9 

- výbor pro zdravotnictví a bydlení ZHMP s počtem členů 9 

- výbor pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP s počtem členů 9 

- výbor pro evropské fondy ZHMP s počtem členů 9 

- výbor pro sociální politiku ZHMP s počtem členů 9 

- výbor pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP s počtem členů 9 

- výbor pro kulturu a památkovou péči ZHMP s počtem členů 9“ 

Pro: 34 Proti: 6 Zdr. 18 

Bylo přijato. 

 

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu: 

„III. volí 1. ke dni 28. 4. 2016 

za předsedu výboru finančního ZHMP JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA 

Pro: 34 Proti: 4  Zdr. 15 

Bylo přijato. 

 

za předsedu výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Ing. Patrika Nachera  

Pro: 38  Proti:  0 Zdr. 14 

Bylo přijato. 

 

za předsedu výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 

Mgr. Ondřeje Mirovského, M.EM 

Pro: 37  Proti: 0 Zdr. 13 

Bylo přijato. 

 

za předsedu výboru pro Smart cities ZHMP Jaroslava Štěpánka, MBA 

Pro: 34 Proti: 9  Zdr. 11 

Bylo přijato. 

 



12 

 

za předsedu výboru pro dopravu ZHMP PhDr. Matěje Stropnického 

Pro:  37 Proti: 8  Zdr. 9 

Bylo přijato. 

 

člen ZHMP Humplík – technická – omylem hlasoval „pro“, správně mělo být „zdržel se“ 

 

za předsedu výboru pro sport a volný čas ZHMP Ing. Antonína Lébla 

Pro: 34  Proti: 4  Zdr. 14 

Bylo přijato. 

 

za předsedu výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Jana Slezáka 

Pro: 34  Proti: 5  Zdr. 11 

Bylo přijato. 

 

za předsedu výboru pro bezpečnost ZHMP Mgr. Petra Štěpánka, CSc. 

Pro: 35  Proti: 2  Zdr. 14 

Bylo přijato. 

 

za předsedu výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP Ing. Miloše Růžičku 

Pro: 38  Proti: 0  Zdr. 11 

Bylo přijato. 

 

za předsedu výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP Ing. Karla Březinu 

Pro: 34  Proti: 5 Zdr. 9 

Bylo přijato. 

 

za předsedu výboru pro evropské fondy ZHMP Ing. Michala Haška 

Pro: 34 Proti: 5  Zdr. 9 

Bylo přijato. 

 

za předsedkyni výboru pro sociální politiku Ing. Jarmilu Bendovou 

Pro: 34 Proti: 2  Zdr. 12 

Bylo přijato. 

 

za předsedu výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP Ing. Jiřího 

Haramula  

Pro: 34 Proti: 5 Zdr. 7 

Bylo přijato. 

 

 

 



13 

 

za předsedkyni výboru pro kulturu a památkovou péči ZHMP MgA. Elišku Kaplicky Fuchsovou 

Pro: 34 Proti: 5  Zdr. 10 

Bylo přijato. 

 

 

Hlasování proběhlo dále k části usnesení: 

„III. volí „2. ke dni 28. 4. 2016 

za místopředsedkyni výboru finančního ZHMP RNDr. Janu Plamínkovou 

Pro: 38 Proti: 1  Zdr. 7 

Bylo přijato. 

 

za místopředsedu výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Mgr. Jana Čižinského 

Pro: 38 Proti: 0  Zdr. 6 

Bylo přijato. 

 

za místopředsedkyni výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku 

ZHMP JUDr. Moniku Krobovou Hášovou 

Pro: 34 Proti: 13  Zdr. 4 

Bylo přijato. 

 

za místopředsedu výboru pro Smart cities ZHMP Mgr. Ondřeje Mirovského, M.EM 

Pro: 34  Proti: 0  Zdr. 10 

Bylo přijato. 

 

za místopředsedu výboru pro dopravu ZHMP Ing. Michala Haška 

Pro: 34 Proti: 5  Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

za místopředsedu výboru pro sport a volný čas ZHMP Jana Wolfa 

Pro: 34 Proti: 0  Zdr. 9 

Bylo přijato. 

 

za místopředsedkyni výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP RNDr. Marcelu Plesníkovou 

Pro: 34 Proti: 1  Zdr. 8 

Bylo přijato. 

 

za místopředsedu výboru pro bezpečnost ZHMP Daniela Hodka 

Pro: 34 Proti: 2  Zdr. 8 

Bylo přijato. 

 

za místopředsedu výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA 

Pro: 34 Proti: 0 Zdr. 10 

Bylo přijato. 



14 

 

za místopředsedkyni výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP Mgr. Petru Kolínskou 

Pro: 37 Proti: 0  Zdr. 7 

Bylo přijato. 

 

za místopředsedu výboru pro evropské fondy ZHMP Jana Wolfa 

Pro: 34 Proti: 0  Zdr. 10 

Bylo přijato. 

 

za místopředsedu výboru pro sociální politiku ZHMP PhDr. Matěje Stropnického 

Pro: 38 Proti: 0 Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

za místopředsedu výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP Petra 

Dolínka 

Pro: 34 Proti: 0 Zdr. 8 

Bylo přijato. 

 

za místopředsedu výboru pro kulturu a památkovou péči ZHMP Mgr. Lukáše Kauckého 

Pro: 34 Proti: 4  Zdr. 6 

Bylo přijato. 

 

Hlasování proběhlo dále k části usnesení: 

„IV.  stanoví  

1. ode dne 28. 4.2016 nově počet dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva hl.m. Prahy na 18 

(11 členů Rady hlavního města Prahy a 7 předsedů výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy) s 

tím, že zrušuje veškerá předchozí usnesení ZHMP, jejich revokace či části usnesení, řešící počet 

dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva hl. m. Prahy  

2. že výbory Zastupitelstva hlavního města Prahy, jejichž předseda bude dlouhodobě uvolněným 

členem Zastupitelstva hlavního města Prahy jsou: 

- výbor kontrolní ZHMP 

- výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP  

- výbor pro dopravu ZHMP  

- výbor územní rozvoj a územní plán ZHMP  

- výbor pro sociální politiku ZHMP  

- výbor pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP  

- výbor pro kulturu a památkovou péči ZHMP 

Pro: 34 Proti 17 Zdr. 0 

Bylo přijato.   

 



15 

 

 

  1/1/3 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu na schválení člena Zastupitelstva hl. m. Prahy, určeného ke spolupráci při pořizování územně 

plánovací dokumentace 

 

  TISK:        Z – 4372 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/3 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Hudeček. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

člen ZHMP Michálek – za klub Pirátů v souladu s Jednacím řádem ZHMP požádal o uvedení 

stanoviska klubu do zápisu s konstatováním, že nebylo zodpovězeno na relevantní otázky, týkající 

se projednávaného bodu 

 

  1/1/4 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k určení zástupců a náhradníků za zástupce hl. m. Prahy na valných hromadách akciových společností 

v majetkovém portfoliu hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4377 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33           PROTI:  9        ZDRŽEL SE:  8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/4 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný, Humplík, Ferjenčík, Stropnický, Hudeček, Udženija, 

Michálek, Jílek, primátorka hl. m. Prahy, Zábranský, Hrůza, radní Wolf. 

 

Návrh člena ZHMP Michálka – doplnit nový bod ve znění: „III. ZHMP žádá jednotlivé zástupce hl. m. 

Prahy, aby Radě hl. m. Prahy předložili návrh tezí, týkajících se role dané společnosti ve vlastnické 

politice hl. m. Prahy 

Termín: květen 2016“ 

Pro: 20 Proti: 1  Zdr. 24 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



16 

 

Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 1/1 – 1/5 

Pro: 44 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

   1/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium Jaroslava 

Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 

 

  TISK:        Z – 4053 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   1 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/5 

Materiály pod poř. č. 1/1 - 1/5 uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   1/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem Krásná 

Lípa 

 

  TISK:        Z – 4108 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/6 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

   1/3 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na změny zřizovacích listin příspěvkových organizací hl. m. Prahy Domov pro 

seniory Bohnice a Domov pro seniory Ďáblice 

 

  TISK:        Z – 4161 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41          PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   1 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/7 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   1/4 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Praha 10, Vachkova 941 

 

  TISK:        Z – 4106 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   2 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/8 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   1/5 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola automobilní a informatiky 

 

  TISK:        Z – 4048 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/9 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

   2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1142/42 v k.ú. Krč do vlastnictví hlavního města 

Prahy (pro výstavbu trasy metra I. D) 

 

  TISK:        Z – 4165 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/10 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    3 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na úplatný převod stavby účelové komunikace 

(dočasné stavby), která obsahuje napojení účelové komunikace 153/4 - napojení Lochkov - Radotín - 

Pražský okruh 

 

  TISK:        Z – 3631 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   1 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/11 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

  4/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2016 u škol a školských zařízení, 

zřizovaných hlavním městem Prahou 

 

  TISK:        Z – 4311 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   2 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/12 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  4/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem ukončení financování projektů z Operačního programu Praha 

- Adaptabilita v roce 2016 

 

  TISK:        Z – 4320 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   5 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/13 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

   4/3 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - 

Konkurenceschopnost v roce 2016 

 

  TISK:        Z – 433 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37          PROTI:  4       ZDRŽEL SE:   1 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/14 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    5 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k odůvodnění veřejné zakázky odboru OSI MHMP na stavební práce - stavba č. 41170 ZŠ Zličín - 

výstavba a k návrhu schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitostem do majetku hl.m. 

Prahy na základě této veřejné zakázky 

 

  TISK:        Z - 4132 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/15 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. V rámci diskuse vystoupil náměstek primátorky Dolínek, 

který reagoval na příspěvek z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

člen ZHMP Švarc a člen ZHMP Nouza – reagovali na dotaz primátorky hl. m. Prahy ve věci 

přítomnosti členů ZHMP za klub ODS a TOP 09 a nezávislých na jednání ZHMP 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

   6/1 

 

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Ďáblice z rozpočtu 

hlavního města Prahy na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP 

 

  TISK:        Z – 4196 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  3 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/16 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  6/2 

 

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy z neúčelové rezervy - 

kap. 1016 MČ Praha - Zličín 

 

  TISK:        Z – 4230 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  2 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/17 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

    7 

 

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků příspěvkových organizací hlavního města 

Prahy z roku 2015 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 2016 

 

  TISK:        Z – 4225 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  3 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/18 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    8 

 

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Libuš z rozpočtu hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4258 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/19 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   9/1 

 

radní Lacko 

 

k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2016 

 

  TISK:        Z – 4246 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/20 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 



23 

 

   9/2 

 

radní Lacko 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou dotace organizaci AISIS, o. s. 

 

  TISK:        Z – 4363 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  1 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/21 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 10/1 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace Olivově 

dětské léčebně, o.p.s. z kap. 0544 v roce 2016 

 

  TISK:        Z – 4156 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/22 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, předseda výboru pro zdravotnictví a bydlení 

ZHMP Růžička, Semelová. V rámci diskuse reagoval radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 10/2 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční dotace z kap. 0544 v roce 2016 

 

  TISK:        Z – 4236 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/23 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   11 

   

radní Lacko 

 

k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 

postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

 

  TISK:        Z – 3801 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/24 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   12 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu Smlouvy mezi Hlavním městem Prahou a Ministerstvem financí ČR - Generálním 

ředitelstvím cel o výmazu věcného břemene č. DOH/66/03/001316/2016 

 

  TISK:        Z – 4205 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   4 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/25 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



25 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č.13/1 a 13/2: 

Pro: 40 Proti: 0  Zdr.  0 

Bylo přijato. 

 

  13/1 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na uzavření smluv o zřízení služebnosti (věcného břemene) 

 

  TISK:        Z – 4021 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   4 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/26 

Materiály pod poř. č. 13/1 a 13/2 uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  13/2 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení služebnosti (věcného břemene) 

 

  TISK:        Z – 4022 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/27 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   14 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na zřízení práva stavby k části pozemku parc.č. 84/6 k.ú. Hrdlořezy 

 

  TISK:        Z – 4175 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   4 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/28 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 



26 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č.15/1 - 15/3: 

Pro: 42 Proti: 0 Zdr. 1   

Bylo přijato. 

 

  15/1 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 2473 k.ú. Braník 

 

  TISK:        Z – 3941 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/29 

Materiály pod poř. č. 15/1 – 15/3 uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  15/2 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 2612/226 k.ú. Braník 

 

  TISK:        Z – 3954 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   31          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  15  
 

 
   NEPŘIJATO                                                                                 

Usnesení nebylo přijato. 

 

  15/3 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 2050 k.ú. Braník 

 

  TISK:        Z – 3956 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  10  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/30 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 



27 

 

 

   16 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 2, Praha 6, 

Praha 8, Praha 14 a Praha - Běchovice 

 

  TISK:        Z – 4268 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/31 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   17 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 

Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 

věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Nedvězí (tenisové kurty v k.ú. Nedvězí u 

Říčan) 

 

  TISK:        Z – 4307 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/32 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

   18 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 

Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 13, Praha 20, Praha 16 a Praha - 

Velká Chuchle a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem 

Praha 12, Praha 15 a Praha 16 

MČ Praha 13 (pozemky v k.ú. Stodůlky) 

MČ Praha 20 (pozemek v k.ú. Horní Počernice) 

MČ Praha 16 (stavby v k.ú. Radotín) 

MČ Praha Velká Chuchle (stavby v k.ú. Velká Chuchle) 

MČ Praha 12 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Modřany) 

MČ Praha 15 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Horní Měcholupy a Hostivař) 

MČ Praha 16 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Radotín) 

 

  TISK:        Z – 4314 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/33 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č.19/1 a 19/2: 

Pro: 44  Proti: 0 Zdr. 0   

Bylo přijato. 

 

  19/1 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu směny pozemku parc.č. 2010/150 o výměře 2842 m2 a pozemku parc.č. 2123/1 o 

výměře 1898 m2 v k. ú. Stodůlky, ve vlastnictví Trigema Development s.r.o. za pozemek parc. 

č. 2166/46 o výměře 4195 m2 a pozemek parc.č. 2166/56 o výměře 688 m2 v k. ú. Stodůlky, ve 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 2520A 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33           PROTI:  3       ZDRŽEL SE:  14  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/34 

Materiály pod poř. č. 19/1 a 19/2 uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



29 

 

 

  19/2 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na směnu části pozemku parc.č. 568 v k.ú. Libeň ve vlastnictví společnosti DOWNDALE 

s.r.o., Vyšehradská 1349/2, Praha 2, IČO 281 95 060 za pozemek parc.č. 569 v k.ú. Libeň ve 

vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4242 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33           PROTI:  4       ZDRŽEL SE:  11 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/35 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č.20/1 - 20/10: 

Pro: 46  Proti: 0  Zdr. 1  

Bylo přijato. 

 

  20/1 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 442/31 a parc. č. 442/33 v k.ú. Radlice do 

vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4104 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/36 

Materiály pod poř. č. 20/1 – 20/10 uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

  20/2 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 4244/22 k.ú. Horní Počernice a na zřízení 

služebnosti k části pozemku parc.č. 4244/7 k.ú. Horní Počernice 

 

  TISK:        Z – 4096 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/37 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  20/3 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku p. č. 527/2 , k. ú. Chleby u Týnce nad Sázavou, obec 

Chleby, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4135 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  5  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/38 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  20/4 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatné nabytí nově vybudovaného rozšíření chodníku při ulici Strašnická na 

pozemku par.č. 1762/1 v k.ú. Hostivař a pozemku par.č. 5765/2 v k.ú. Záběhlice  za smluvní 

cenu 1.000,- Kč, a bezúplatný převod rekonstrukce části vozovky ulice Strašnická a chodníku 

při ulici Strašnická na pozemku par. č. 1762/1 v k.ú. Hostivař a pozemku par.č. 5765/2 v k.ú. 

Záběhlice z vlastnictví CENTRAL GROUP Švehlova s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4159 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/39 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 



31 

 

  20/5 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 9/58 ze dne 10.9.2015 k návrhu na 

úplatné nabytí splaškové kanalizace a vodovodního řádu v k.ú. Šeberov z vlastnictví 

společnosti DANVIT REALITY, s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Na Brně 1972, PSČ 500 06, 

IČO: 27486648, do vlastnictví hlavního města Prahy za ujednanou cenu splaškové kanalizace 

ve výši 15.000,- Kč a vodovodního řádu za ujednanou cenu 5.000,- Kč 

 

  TISK:        Z – 3953 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/40 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  20/6 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 580/15 a parc. č. 580/56 v k.ú. Petrovice do vlastnictví    

hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4168 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/41 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  20/7 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 3189/12 a 3190/3 k.ú. Lipence 

 

  TISK:        Z – 4162 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/42 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 



32 

 

 

  20/8 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3596/2 v k. ú. Libeň do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4179 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/43 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  20/9 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2160/258 v k.ú. Stodůlky do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4204 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  10  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/44 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 20/10 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2671/7 a parc. č. 2671/8 v k.ú. Břevnov do vlastnictví     

hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4203 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/45 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 21/1 - 21/14: 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 1   

Bylo přijato. 

 

 

 



33 

 

 

  21/1 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 2665/467  v k.ú. Kyje  a pozemku parc.č. 

1542/6 v k.ú. Vinoř ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4185 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    16/46 

Materiály pod poř. č. 21/1 – 21/14 uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  21/2 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1331, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 508 m2  v 

k.ú. Vinoř z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Krajské ředitelství 

policie Středočeského kraje, do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4201 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/47 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

  21/3 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 601/79 v k.ú. Horní Měcholupy a komunikace 

na pozemku parc.č. 601/79 v k.ú. Horní Měcholupy z vlastnictví EKOSPOL a.s. do vlastnictví 

hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4190 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/48 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  21/4 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 2279/8  ost. plocha,ost. komunikace o výměře  

215 m2 v k.ú. Holešovice, parc.č. 2661/12  ost. plocha,ost. komunikace o výměře 213 m2 v 

k.ú. Hostivař a parc.č. 527/11 ost. plocha,ost. komunikace o výměře  104 m2 v k.ú. Hrdlořezy 

z vlastnictví ČR -  právo hospodaření s majetkem státu České energetické závody, státní 

podnik v likvidaci, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4140 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/49 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

  21/5 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků  parc.č. 560/70  ost. plocha,ost. komunikace o výměře 

350 m2, parc.č. 575/1  ost. plocha,zeleň o výměře   314 m2  v k.ú. Střešovice z vlastnictví ČR -  

právo hospodaření s majetkem státu Československé automobilové opravny Praha , státní 

podnik v likvidaci, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4184 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/50 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  21/6 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 954/42, parc.č. 954/43 v k.ú. Hlubočepy, 

komunikace a kanalizační stoky pro veřejnou potřebu z vlastnictví Bouwfonds ČR bytová 

výstavba s.r.o. v likvidaci do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4095 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   3 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/51 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  21/7 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí parkoviště a veřejného osvětlení v k.ú. Kamýk z vlastnictví 

HAMAM, s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4188 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/52 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 



36 

 

  21/8 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení, vodovodního řadu a splaškové kanalizace 

v k.ú. Třeboradice z vlastnictví KUGEL-KRKONOŠE s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 3815 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   4 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/53 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  21/9 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí částí pozemku parc.č. 2144/19  v k.ú. Strašnice ve vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4149 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  5  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/54 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  21/10 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Lipence, Zadní Kopanina a Zbraslav z vlastnictví České 

republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do vlastnictví hlavního 

města Prahy dle §7 zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

  TISK:        Z – 4120 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   5 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/55 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 



37 

 

 

  21/11 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na pozemku parc.č. 

2364/288 ost. plocha,ost. komunikace o výměře   6 m2  k.ú. Kobylisy z vlastnictví ČR -  právo 

hospodaření s majetkem státu Bytový podnik v Praze 8, státní podnik v likvidaci, do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4182 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/56 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  21/12 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 3555  a parc.č. 3795/2 v k.ú. Libeň ve vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 4187 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   6 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/57 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  21/13 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Hloubětín, Lahovice, Petrovice, Šeberov a Vysočany z 

vlastnictví České republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do 

vlastnictví hlavního města Prahy dle §7 zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

  TISK:        Z – 4221 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/58 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 



38 

 

 

  21/14 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 3115/2  v k.ú. Braník, parc.č. 5765/9 v k.ú. Záběhlice a  

parc.č. 1209/5  v k.ú. Nebušice ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4227 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44          PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   5 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/59 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č.22/1 - 22/7: 

Pro: 45 Proti: 0  Zdr.  2 

Bylo přijato. 

 

  22/1 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2910/361 v k.ú. Nusle 

 

  TISK:        Z – 4005 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/60 

Materiály pod poř. č. 22/1 – 22/7 uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

  22/2 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1700 v k. ú. Kamýk 

 

  TISK:        Z – 4004 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   6 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/61 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  22/3 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 26/1 v k.ú. Stodůlky 

 

  TISK:        Z – 4058 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   11 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/62 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  22/4 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2910/308 v k.ú. Nusle 

 

  TISK:        Z – 4025 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   5 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/63 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

  22/5 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 3026/2, 3026/3 a 3026/4, vše v k. ú. Braník 

 

  TISK:        Z – 3863 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   11 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/64 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  22/6 

   

radní Hadrava 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 178/5 v k.ú. Krč 

 

  TISK:        Z – 4059 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  13  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/65 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  22/7 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2643/1 o výměře 4 m2 a parc. č. 2643/3 o výměře 3 m2 

k.ú. Kobylisy 

 

  TISK:        Z – 4026 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/66 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

předseda klubu ČSSD Březina – požádal o přestávku na jednání klubu 10 minut 

 

Přestávka 17,59 – 18,14 hodin 

 

 

 

 



41 

 

 

  23/1 

 

radní Plamínková 

 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2794/00 (Praha 9 -

Multifunkční centrum) 

 

  TISK:        Z – 1942A 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:   1      ZDRŽEL SE:   8 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/67 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Doležal, Ferjenčík. 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 

 

člen ZHMP Doležal – technická – ke studii, kterou má k dispozici Praha 9 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 23/2 - 23/10: 

Pro: 46 Proti: 1 Zdr. 4 

Bylo přijato. 

 

  23/2 

 

radní Plamínková 

 
k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 4 

 

+ CD 

 

  TISK:        Z – 3449 

    
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                    PRO:   6     PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  8       ZMATEČNÉ  
   OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:             PRO:  36           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  18   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/68 

Materiály pod poř. č. 23/2 – 23/10 uvedla radní Plamínková. 

 

Ve společné diskusi k tiskům pod poř. č. 23/2 – 23/10 vystoupil Miroslav Malina – starosta MČ Praha 

– Dolní Chabry. 

 

 



42 

 

Ve společné diskusi k tiskům pod poř. č. 23/2 – 23/10 vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, 

náměstkyně primátorky Kolínská, předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák.  

 

V rámci diskuse vystoupila radní Plamínková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  23/3 

 

radní Plamínková 

 
k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 5 

 

+ CD 

 

  TISK:        Z – 3450 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41          PROTI:  2       ZDRŽEL SE:  12  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/69 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  23/4 

 

radní Plamínková 

 

k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 7 

 

+ CD 

 

  TISK:        Z – 3452 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  20  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/70 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

  23/5 

 

radní Plamínková 

 

k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 8 

 

+ CD 

 

  TISK:        Z – 3453 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  11  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/71 

Návrh na oddělené hlasování – v příloze č. 3 k usnesení hlasovat o úpravě „č. 1182, Praha 8 – 

Libeň 584, Výstavba dvou viladomů“ 

Pro: 32 Proti: 0  Zdr. 11 Zmatečné 

Opakované hlasování:  

Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 10 

Bylo přijato. 

 

Návrh na oddělené hlasování – v příloze č. 3 k usnesení hlasovat o úpravě „č. 1215, Praha 8 – 

Karlín 767/1, 767/4, 767/5, Výstavba „ROHAN CITY – sekce B“ 

Pro: 38 Proti: 0 Zdr. 12  

Bylo přijato. 

 

Návrh na oddělené hlasování – v příloze č. 3 k usnesení hlasovat o úpravě „č. 1302, Praha – Dolní 

Chabry 1374/30 – 32, 1374/36 – 38, 1374/40 – 42, 1374/44, 1374/58 – 60, 1374/133 – 148, 

1374/151, Výstavba 38 bytových domů“ 

Pro: 39 Proti: 1 Zdr. 13  

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  23/6 

 

radní Plamínková 

 

k pořízení návrhu zadání úpravy ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 20 

 
+ CD 

 

  TISK:        Z – 3462 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  17  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/72 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



44 

 

 

  23/7 

 

radní Plamínková 

 

k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 21 

 

+ CD 

 

  TISK:        Z – 3463 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  17  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/73 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  23/8 

 

radní Plamínková 

 

k pořízení návrhu zadání úpravy ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 9 

 
+ CD 

 

  TISK:        Z – 3509 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  12  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/74 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  23/9 

 

radní Plamínková 

 

k pořízení návrhu zadání úpravy ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 6 

 
+ CD 

 

  TISK:        Z – 3513 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34          PROTI:  4       ZDRŽEL SE:  14  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/75 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 



45 

 

 

 23/10 

 

radní Plamínková 

 

k pořízení návrhu zadaní úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy - 1.část 

 

+ CD 

 

  TISK:        Z – 4319 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36           PROTI:  5      ZDRŽEL SE:  11  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/76 

Předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák – navrhl oddělené hlasování textu 

usnesení „Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. neschvaluje zahájení pořizování návrhu zadání 

úprav ÚP SÚ hl. m. Prahy, uvedených v příloze č. 5 tohoto usnesení, včetně územního vymezení 

dle grafického zobrazení“ 

Pro: 3  Proti: 0  Zdr. 2  

Zmatečné 

 

Hlasování o textu usnesení ve znění: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

I.bere na vědomí……. a II. schvaluje ……….“ 

Pro: 38 Proti: 0  Zdr. 14 

Bylo přijato. 

 

Předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák – navrhl oddělené hlasování o textu 

usnesení ve znění: „Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. neschvaluje zahájení pořizování návrhu 

zadání úprav ÚP SÚ hl. m. Prahy, uvedených v příloze č. 5 tohoto usnesení, včetně územního 

vymezení dle grafického zobrazení“ 

Pro: 18 Proti: 0  Zdr. 29 

Nebylo přijato.  

 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

 23/11 

 

radní Plamínková 

 

k návrhu na přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. 

Prahy pro rok 2016 

 

  TISK:        Z – 4297 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   9 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/77 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 24/1 - 24/4: 

Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 2  

Bylo přijato. 

 

  24/1 

 

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 

  TISK:        Z – 4056 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  13  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/78 

Materiály pod poř. č. 24/1 – 24/4 uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

 

  24/2 

 

radní Plamínková 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s Povodí Vltavy, státní podnik 

 

  TISK:        Z – 4018 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/79 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  24/3 

 

radní Plamínková 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti se společností Tereos TTD, a.s. 

 

  TISK:        Z – 4154 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41         PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/80 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  24/4 

 

radní Plamínková 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti s Obcí Přezletice 

 

  TISK:        Z – 4197 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  9  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/81 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

   25 

 

radní Plamínková 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.6/35 ze dne 14.4.2015 k návrhu na uzavření smlouvy o 

budoucí kupní smlouvě o převodu vlastnictví k nemovité věci s Českou zemědělskou univerzitou v 

Praze 

 

  TISK:        Z – 3949 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  6  

 

   (hlasování o usnesení proběhlo dodatečně z důvodu vynechání hlasování – viz výsledek hlasování  

    č. 171) 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/82 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na pokračování jednání i po 19 hodině: 

Pro: 37 Proti: 10  Zdr. 7 

Bylo přijato. 

 

   26 

 

radní Plamínková 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti mezi hlavním městem Praha a společností 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

 

  TISK:        Z – 4145 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  9  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/83 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

 

 

   27 

 

radní Plamínková 

 
k poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 12, MČ Praha 16 a MČ Praha 20 na 

provozování sběrného dvora 

 

  TISK:        Z – 3994 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/84 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   28 

 

radní Plamínková 

 

k návrhu na navýšení neinvestiční dotace z poplatku za uložení odpadu na skládku Ďáblice městským 

částem Praha - Ďáblice a Praha - Březiněves 

 

  TISK:        Z – 4249 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/85 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

 

   29 

 

radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2016 v kapitole 02 a poskytnutí 

účelové investiční dotace MČ Praha - Nebušice 

 

  TISK:        Z – 4024 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39           PROTI:  3       ZDRŽEL SE:  6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/86 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Profant, náměstek primátorky Dolínek. 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 30/1 - 30/7: 

Pro: 45 Proti: 0  Zdr. 2   

Bylo přijato. 

 

  30/1 

 

radní Plamínková 

 

k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 363/4 v k. ú. Újezd u Průhonic do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4027 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/87 

Materiály pod poř. č. 30/1 – 30/7 uvedl radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

 

  30/2 

 

radní Plamínková 

 

k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků parc. č. 222/32 a parc. č. 1792/6 k.ú. Slivenec do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3870 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:  2       ZDRŽEL SE:   4 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/88 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  30/3 

 

radní Plamínková 

 

k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 366 v k. ú. Újezd u Průhonic do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4054 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/89 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  30/4 

 

radní Plamínková 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2407/1 a parc. č. 2416 k.ú. Zbraslav do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3749 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/90 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 



52 

 

 

  30/5 

 

radní Plamínková 

 

k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 355/1 v k. ú. Újezd u Průhonic do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4029 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   5 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/91 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  30/6 

 

radní Plamínková 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 36/39 ze dne 30. 3. 2006 k návrhu na úplatné nabytí 

pozemku parc. č. 1768/2 v k.ú. Radotín do vlastnictví hl. m. Prahy pro realizaci stavby č. 3082 TV 

Radotín, etapa 0005 - Radotín západ 

 

  TISK:        Z – 4037 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38          PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   9 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/92 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  30/7 

 

radní Plamínková 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 27/24 ze dne 28. 5. 2009 k revokaci usnesení  ZHMP č. 

37/33 ze dne 27. 4. 06 - k návrhu na úplatné nabytí části  pozemku č. 1599/1 (vedených ve 

zjednodušené evidenci jako PK 407,PK 408,PK 409,PK 241/24,PK 241/41,PK 241/49,PK 403,PK 

241/65,PK 241/78 a PK 405) a pozemků parc. č. 1599/3, 1582/5 a 1600 v kat. území Dolní Počernice 

do vlastnictví hl. m. Prahy pro realizaci stavby č. 0134" TV Dolní Počernice", etapa 0005-VINICE" 

 

  TISK:        Z – 3812 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   6 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/93 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 



53 

 

 

Proběhlo dodatečné hlasování o usnesení k tisku Z – 3949 – poř. č. 25 – viz tabulka na str. 48 

tohoto zápisu a výsledek hlasování č. 171. 

  25 

 

radní Plamínková 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.6/35 ze dne 14.4.2015 k návrhu na uzavření smlouvy o 

budoucí kupní smlouvě o převodu vlastnictví k nemovité věci s Českou zemědělskou univerzitou v 

Praze 

 

  TISK:        Z – 3949 

 

 

 

   31 

 

radní Plamínková 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.30/29 ze dne 20.6.2013 k návrhu na bezúplatné 

nabytí pozemku parc. č. 2342/67 a částí pozemků parc. č.200/1, 200/2, 2340/1, 2341/4, 

2341/5, 2341/8, 2342/17, 2342/28 a 2342/51 v k.ú. Lipence do vlastnictví hl.m. Prahy pro 

majetkoprávní vypořádání stavby č. 0113 TV Lipence, etapa 0006 Komunikace III. 

 

  TISK:        Z – 4035 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   4 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/94 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   32 

 

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatný převod plynárenského zařízení z vlastnictví hlavního města Prahy do 

vlastnictví Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 

 

  TISK:        Z – 4067 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/95 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 



54 

 

 

   33 

 

radní Plamínková 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.41/53 ze dne 11.9.2014 k záměru odboru technické 

vybavenosti MHMP na realizaci veřejné zakázky stavba č. 0196 TV Klánovice, etapa 0003 

Komunikace III, část 1 

 

  TISK:        Z – 4105 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/96 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   34 

 

radní Plamínková 

 

k záměru odboru technické vybavenosti MHMP na realizaci veřejné zakázky - st. č. 0114 TV Stodůlky, 

etapa 0003 - Vstavačová, Pod Zličínem, Ostřicová 

 

  TISK:        Z – 3247 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/97 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

   35 

 

radní Plamínková 

 

k odůvodnění veřejné zakázky stavba č. 0138 „TV Kunratice, etapa 0009 K Zeleným domkům“ 

 

  TISK:        Z – 3316 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/98 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   36 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na udělení grantů vlastníkům památkově významných objektů v roce 2016 

 

+ CD 

 

  TISK:        Z – 4239 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40           PROTI:  1       ZDRŽEL SE:  8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/99 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. V rámci diskuse reagoval radní Wolf na příspěvek 

z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

 

   37 

   

radní Wolf 

 

k odůvodnění veřejné zakázky stavba č.41176 “Rekonstrukce Šlechtovy restaurace“ 

 

  TISK:        Z – 4174 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/100 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Novotný V., Čižinský, předseda výboru pro evropské fondy ZHMP 

Hašek. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   38 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na prodloužení termínu čerpání a vyúčtování  dotace-grantu u projektu žadatele FK Admira 

Praha a odmítnutí přidělené dotace-grantu Tradeco - Praha s.r.o. schválených v rámci grantového 

řízení Celoměstských programů podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze na rok 2015 

 

  TISK:        Z – 4276 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/101 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  39/1 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 21 a pozemku parc. č. 20, jehož součástí je budova č.p. 

82 v k.ú. Smíchov a úpravě rozpočtu v kap. 08 - Hospodářství 

 

  TISK:        Z – 4327 

Bod byl vypuštěn z projednávání tohoto ZHMP. 

 

 



57 

 

  39/2 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na přijetí partnerství v oblasti kultury v roce 2016 

 

  TISK:        Z – 4240 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/102 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  39/3 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06 - OPP MHMP a udělení účelových neinvestičních dotací z 

rozpočtu hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy na akce spojené s oslavami 700. výročí narození 

Karla IV. v roce 2016 

 

  TISK:        Z – 4317 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/103 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k tisku Z – 4339 a Z – 4263 

Pro: 56 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

  39/4 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 MČ Praha - 

Běchovice na akci č. 80038 PD a rekonstrukce objektu Kulturní památka Stará pošta 

 

  TISK:        Z – 4339 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/104 

Materiály pod poř. č. 39/4 a 39/5 uvedl radní Wolf. 

 

Ve společné diskusi k tiskům vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvek z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  39/5 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 MČ Praha - 

Běchovice na akci č. 80038 PD a rekonstrukce objektu Kulturní památka Stará pošta 

 

  TISK:        Z – 4263 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/105 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 

 

 

  40 

 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 

Informační tisk o petici „za zrušení navrhovaného propojení Pražského okruhu přes 

komunikace Černokostelecká a Říčanská u obce Pacov a za změnu trasy přeložky II/101 

v souvislosti s předpokládaným navýšením dopravní zátěže pro celé Říčany“ 

 

  TISK:        Z – 4293 

 
   HLASOVÁNÍ O TISKU:                            PRO:  39           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/106 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 

 

V diskusi vystoupil náměstek primátorky Dolínek. 

 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátorky Dolínek. 

  41 

 

člen ZHMP Stropnický 

 

k zapojení Magistrátu hl. m. Prahy do Kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti Agentury pro sociální 

začleňování Úřadu vlády České republiky 

 

  TISK:        Z – 4375 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/107 

Materiál uvedl člen ZHMP Stropnický. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Ferjenčík, náměstkyně primátorky Kolínská, 

Humplík, Stropnický, Michálek, Zábranský, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, 

protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 

Štěpánek, Novotný V., Hrůza, Jílek, Bellu, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 

Nacher, Švarc. 

 

předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný – před hlasováním o usnesení požádal o přestávku 

na 10 minut 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Jílka na ukončení diskuse: 

Pro: 38  Proti: 1 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

 



60 

 

Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Stropnický, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

Přestávka 20,11 – 20,21 hodin  

 

člen ZHMP Švarc – technická – navrhl oddělené hlasování o bodech I., II. a III. 

 

Hlasování o následujícím textu usnesení: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I. odmítá veškeré násilí, ať je jeho inspirací jakákoliv politická ideologie“ 

Pro: 44 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

souhlasí se zapojením Magistrátu HMP jako jedné z Hate Free Zone kampaně proti rasismu a násilí 

a nenávisti Agentury pro sociální začleňování Úřadu vlády České republiky 

Pro: 29 Proti: 0 Zdr. 4 

Nebylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

pověřuje primátorku HMP vyjednat spolupráci a členství v kampani proti rasismu a násilí z nenávisti 

Agentury pro sociální začleňování Úřadu vlády České republiky 

Pro: 32 Proti: 0  Zdr. 3 

Nebylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

  42 

 

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

  TISK:        Z – 4374 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54          PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/108 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., předseda výboru pro správu majetku a 

majetkové podíly ZHMP Březina, Vorlíčková, Michálek, Semelová, Udženija, předseda výboru pro 

územní rozvoj a plán ZHMP Slezák, Ferjenčík 

 

předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný – požádal o přestávku na jednání klubu 20 minut 

 

předseda výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP Březina – faktická – reagoval na 

požadavek předsedy klubu TOP 09 a nezávislých Novotného ve věci přestávky 

 

Přestávka od 20,36 do 20,49 hodin 

 



61 

 

předseda návrhového výboru ZHMP uvedl, že je již zpracován tisk a bude rozdán všem členům 

ZHMP, poté následovala 

 

Přestávka dále do 21,02 hodin 

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení a příloze ve znění: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

I. bere na vědomí rezignaci Jana Slezáka z funkce člena Výboru kontrolního ZHMP ke dni 

28.4. 2016 

II.  volí ke dni 28. 4. 2016 místopředsedu a členy výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto usnesení“ 

 

Příloha k usnesení ve znění: 

 

Výbor pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 

Členové: 

Ing. Ondřej Prokop (ANO 2011) 

Bc. Libor Hadrava (ANO 2011) 

JUDr. Vladislava Veselá (ANO 2011) 

JUDr. Jaroslava Janderová (ODS) 

Adam Zábranský (Piráti) 

Ing. Eva Vorlíčková (klub Nezávislí) 

Mgr. Lukáš Manhart (TOP 09 a nezávislých) 

 

 

Výbor pro Smart cities ZHMP 

Členové: 

Ing. Jarmila Bendová (ANO 2011) 

Ing. Ondřej Prokop (ANO 2011) 

Daniel Hodek (ČSSD) 

Bc. Alexander Bellu (ODS) 

Ondřej Profant (Piráti) 

Ing. Marek Doležal(TOP 09 a nezávislých) 

Tomáš Jílek (TOP 09 a nezávislých) 

 

 

Výbor pro dopravu ZHMP 

Členové: 

Ing. Jarmila Bendová (ANO 2011) 

Ing. Karel Březina (ČSSD) 

Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM (Trojkoalice) 

Filip Humplík (ODS) 

Petr Šimůnek (KSČM) 

Ing. Jiří Nouza (TOP 09 a nezávislých) 

Mgr. Petr Bříza (TOP 09 a nezávislých) 

 

 



62 

 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

Členové: 

Bc. Libor Hadrava (ANO 2011) 

Ing. Patrik Nacher (ANO 2011) 

Ing. Karel Březina (ČSSD) 

František Švarc (ODS) 

Adam Zábranský (Piráti) 

Mgr. Lukáš Manhart (TOP 09 a nezávislých) 

Mgr. Petr Bříza (TOP 09 a nezávislých) 

 

 

Výbor finanční ZHMP 

Členové: 

Ing. Jiří Haramul (ANO 2011) 

Radomír Nepil (ANO 2011) 

PhDr. Lukáš Kaucký (ČSSD) 

Ing. Ondřej Martan (ODS) 

Ladislav Kos (Piráti) 

Ing. Jiří Hrabák (TOP 09 a nezávislých) 

Ing. Jiří Nouza (TOP 09 a nezávislých) 

 

 

Výbor pro územní rozvoj a územní plán ZHMP 

Členové: 

Ing. Radek Lacko (ANO 2011) 

Daniel Hodek (ČSSD) 

Ing. Miloš Růžička (Trojkoalice) 

Ing. Ondřej Martan (ODS) 

Mikuláš Ferjenčík (Piráti) 

Ing. Milan Růžička (klub Nezávislí) 

Ing. Pavel Richter (TOP 09 a nezávislých) 

 

 

Výbor pro bezpečnost ZHMP 

Členové: 

Ing. Antonín Lébl (ANO 2011) 

Jaroslav Štěpánek (ANO 2011) 

Mgr. Petra Kolínská (Trojkoalice) 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. (ODS) 

JUDr. Ivan Hrůza (KSČM) 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. (klub Nezávislí) 

Mgr. Petr Prchal (TOP 09 a nezávislých) 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

Výbor pro zdravotnictví a bydlení ZHMP 

Členové: 

Bc. Libor Hadrava (ANO) 

Ing. Karel Grabein Procházka (ANO) 

Ing. Jarmila Bendová (ANO) 

PharmDr. Petr Fifka (ODS) 

PhDr. Helena Briardová (KSČM) 

doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. (TOP 09 a nezávislých) 

 

 

Výbor pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP 

Členové: 

Radomír Nepil (ANO) 

Jaroslav Štěpánek (ANO) 

Petr Dolínek (ČSSD) 

Bc. Alexander Bellu (ODS) 

Ondřej Profant (Piráti) 

Ing. Eva Vorlíčková (klub Nezávislí) 

Tomáš Jílek (TOP 09 a nezávislých) 

 

 

Výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP 

Členové: 

RNDr. Marcela Plesníková (ANO) 

Ing. Jarmila Bendová (ANO) 

Hana Nováková (ČSSD) 

Ing. Alexandra Udženija (ODS) 

Mgr. Marta Semelová (KSČM) 

Mgr. Petr Prchal (TOP 09 a nezávislých) 

Mgr. Albert Kubišta (TOP 09 a nezávislých) 

 

 

Výbor pro evropské fondy ZHMP 

Členové: 

Ing. Jarmila Bendová (ANO) 

Ing. Jiří Haramul (ANO) 

Jan Slezák (ČSSD) 

František Švarc (ODS) 

Mgr. Bc. Jakub Michálek (Piráti) 

 

 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

Členové: 

Ing. Patrik Nacher (ANO) 

Ing. Radek Lacko (ANO) 

Ing. Mgr. Irena Ropková (ČSSD) 

Ing. Alexandra Udženija (ODS) 

Mgr. Marta Semelová (KSČM) 

doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. (TOP 09 a nezávislých) 



64 

 

Výbor pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP 

Členové: 

Radomír Nepil (ANO) 

Mgr. Petr Štěpánek, CSc. (Trojkoalice) 

Ing. Miloš Růžička (Trojkoalice) 

Filip Humplík (ODS) 

Petr Šimůnek (KSČM) 

Ing. Jiří Nouza (TOP 09 a nezávislých) 

Ing. Pavel Richter (TOP 09 a nezávislých) 

 

 

Výbor pro kulturu a památkovou péči ZHMP 

Členové: 

Ing. Karel Grabein Procházka (ANO) 

prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. (ANO) 

PhDr. Matěj Stropnický (Trojkoalice) 

JUDr. Jaroslava Janderová (ODS) 

PhDr. Helena Briardová (KSČM) 

Mgr. Albert Kubišta (TOP 09 a nezávislých) 

Ing. Václav Novotný (TOP 09 a nezávislých) 

 

 

Výbor pro národnostní menšiny ZHMP 

Místopředseda výboru: 

Jaroslav Štěpánek (ANO) 

Členové: 

Mgr. Petr Štěpánek, CSc. (Trojkoalice) 

 

 

Výbor kontrolní ZHMP 

Členové: 

JUDr. Monika Krobová Hášová (ČSSD) 
 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – uvedl, že ve Výboru pro kulturu a památkovou 

péči ZHMP je uvedena u jeho jména stranická příslušnost k hnutí „ANO“, správně má být 

„Trojkoalice“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 

1 4338 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 

Dolínek 

2 4333 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 

2016 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT 

náměstek primátorky 

Dolínek 

3 4334 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 

2016 o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT 

náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

4 4347 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v 

roce 2016 u škol, zřizovaných hlavním městem Prahou 

náměstek primátorky 

Dolínek 

5 4364 Informace o dosavadním průběhu zkušebního provozu 

Souboru staveb Městského okruhu v úseku Malovanka - 

Pelc/Tyrolka 

náměstek primátorky 

Dolínek 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Prosba zastupitelům HMP, aby osadníci objektu Klinika opustili dotčenou čtvrť 

(Přemysl Vaněk, *****) 

 

Dopis zastupitelům HMP – handlování s Klinikou 

(Petr Hejda, *****) 

 

Klinika jako možný prostředek řešení koaliční krize? 

(Miloš Jacko, *****) 

 

Dopis zastupitelům HMP: Nesouhlas se záměrem HMP koupi objekt „Kliniky“ 

(Viktor Jirout, *****) 

Dopis zastupitelům HMP: Vyjádření nesouhlasu s tím, aby komunitní centrum Klinika užívalo 

neoprávněně budovu v Jeseniově ul., Praha 3 

(Jiří Koubek, *****) 

 

Dopis zastupitelům HMP k odkupu stadionu Ďolíček 

(Michal Vejsada, *****) 

 

Dopis předsedy představenstva spol. Rencar Praha, a.s. zastupitelům HMP 

(Šárka Sokolová, JCDecaux Group, Rohanské nábřeží 678/25b, 18600 Praha 8) 

 

Problematika tramvajové dopravy v oblasti Hostivaře – návrhy opatření 

(Petr Kopřiva, *****) 

 

Odpověď náměstka primátorky hlavního města Prahy Petra Dolínka na stížnost Mgr. Dany Pečené 

na ceny nájmů na pražských hřbitovech 

+ stížnost Mgr. Dany Pečené v dané záležitosti 

 

Reakce náměstka primátorky hlavního města Prahy Petra Dolínka na e-mail Asociace Segway ČR, 

Hotelu Intercontinental, R. Buříče, Z. Eliášové, J. Večeři a členů výkonného výboru ve věci regulace 

osobních přepravníků (segway) na území hl. m. Prahy 



66 

 

 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 16/1 až č. 16/108 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

          Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání  

v 21,06 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriana Krnáčová 

primátorka hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

       PhDr. Helena  B r i a r d o v á 

 

 

 

 

       Jan  W o l f  

 

 

                                                                                                    

 

Zapsala: Jana Soběslavská       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


